
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

17ης Σεπτεμβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   197 

       Περίληψη 

Ματαίωση του διαγωνισμού για την προμήθεια 

τοποθέτησης μεταλλικού διαχωριστικού τοιχίου 

κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Σεπτεμβρίου  2015 ημέρα 

Πέμπτη    και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 42472/14-09-2015  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  

επτά (7) μέλη δηλαδή: 
 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ  
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      2.  Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      3.  Σιαμπάν Μπαντάκ  

4. Ερκάν Κίρατζη        

5. Αλεξία Γκιρτζίκη 

6. Απόστολος Αγκόρτζας 

7. Γεώργιος Κολλάρος (αναπληρωματικό μέλος) 

 

Στη θέση του τακτικού μέλους Τοπ Ισμέτ που δήλωσε ότι θα απουσιάζει κλήθηκε και 
παρίστατο το αναπληρωματικό μέλος Γεώργιος Κολλάρος.  
 

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Δέσποινα Παρτσαλίδου (Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας 

Πολιτισμού και Αθλητισμού) εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
2. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
3. Πολυξένη Καρακατσάνη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

4. Αλεξάνδρα Χατζηνικολάου, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
5. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 

6. Αλέξανδρος Κηπουρός, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
7. Ελένη Χατζηλιάδου, νομική σύμβουλος και εκπρόσωπος για τα 17ο, 18ο,και 19ο 

θέματα της ημερήσια διάταξης.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

    
 

       

    Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄ αριθ. 39872/01-09-2015  εισήγηση του Τμήματος λογιστηρίου και προμηθειών που 

η οποία έχει ως εξής «Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α) « Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: 7ΚΠΡΩΚ8-ΧΗΧ



2. Τις διατάξεις της με αριθμ. 11389/93 (ΦΕΚ-185 Β' – Διόρθ. Σφάλμ. στο ΦΕΚ 550 

Β) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει. 

3. Την με αριθμ. 324/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση 

των όρων του διαγωνισμού για την «Προμήθεια – τοποθέτηση μεταλλικού 

διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης»..  

4. Την με αριθμό πρωτ. 70749/18-12-2013 διακήρυξη του διαγωνισμού.  

5. Την με αριθμ. 28/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κήρυξη 

άγονου του διαγωνισμού της εν λόγω προμήθειας.  

6. Την με αριθμό πρωτ. 2730/17-01-2014 επαναληπτική διακήρυξη. 

7. Την με αριθμ. 52/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ακύρωση του 

πρακτικού που αφορά τον επαναληπτικό διαγωνισμό. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 9646/17-02-2014 2η επαναληπτική διακήρυξη Αντιδημάρχου 

Ξάνθης 

9. Το από 04-03-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών. 

10.Την με αριθμό πρωτ. 14625/12-03-2014 αναφορά της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμών  

11.Την  με αριθμ. 76/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία  

κηρύχθηκε άγονος ο διαγωνισμός και αποφασίστηκε η επανάληψή του με τους 

ίδιους όρους. Η ημερομηνία διεξαγωγής της επαναληπτικής διαδικασίας θα 

οριζόταν με νεώτερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.   

12.Tην με αριθμ. 122/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά την 

έγκριση του φακέλου και του σχεδίου των όρων της πρόσκλησης, με τη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την παράγ. 2 στ του άρθρου 10 του Ν. 3316/05 

και με τρόπο επιλογής την καλύτερη οικονομική προσφορά, στη «Μελέτη 

στατικής επάρκειας & ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 

κολυμβητικής δεξαμενής Δήμου Ξάνθης». 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με τη ματαίωση ή την 

επανάληψη του εν λόγω διαγωνισμού.  

 

 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α) « Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις της με αριθμ. 11389/93 (ΦΕΚ-185 Β' – Διόρθ. Σφάλμ. στο ΦΕΚ 550 

Β) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει. 

3. Την με αριθμ. 324/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση 

των όρων του διαγωνισμού για την «Προμήθεια – τοποθέτηση μεταλλικού 

διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης»..  

4. Την με αριθμό πρωτ. 70749/18-12-2013 διακήρυξη του διαγωνισμού.  

5. Την με αριθμ. 28/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κήρυξη 

άγονου του διαγωνισμού της εν λόγω προμήθειας.  

6. Την με αριθμό πρωτ. 2730/17-01-2014 επαναληπτική διακήρυξη. 

7. Την με αριθμ. 52/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ακύρωση του 

πρακτικού που αφορά τον επαναληπτικό διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: 7ΚΠΡΩΚ8-ΧΗΧ



8. Την με αριθμ. πρωτ. 9646/17-02-2014 2η επαναληπτική διακήρυξη Αντιδημάρχου 

Ξάνθης 

9. Το από 04-03-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών. 

10. Την με αριθμό πρωτ. 14625/12-03-2014 αναφορά της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμών  

11. Την  με αριθμ. 76/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία  

κηρύχθηκε άγονος ο διαγωνισμός και αποφασίστηκε η επανάληψή του με τους 

ίδιους όρους. Η ημερομηνία διεξαγωγής της επαναληπτικής διαδικασίας θα 

οριζόταν με νεώτερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.   

12. Tην με αριθμ. 122/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά την 

έγκριση του φακέλου και του σχεδίου των όρων της πρόσκλησης, με τη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την παράγ. 2 στ του άρθρου 10 του Ν. 3316/05 

και με τρόπο επιλογής την καλύτερη οικονομική προσφορά, στη «Μελέτη 

στατικής επάρκειας & ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 

κολυμβητικής δεξαμενής Δήμου Ξάνθης». 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τη ματαίωση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια –τοποθέτηση μεταλλικού 

διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης» σύμφωνα με το άρθρο 
21 παρ.2 της υπ΄ αριθ. 11389/93 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» διότι ο εν λόγω 
διαγωνισμός κατέστει άγονος μετά από τρεις συνεχόμενες διαδικασίες και διότι 

πρόεκυψαν νέα δεδομένα που αφορούν την ασφάλεια και την υγιεινή της 
κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης και ως εκ τούτου δεν υφίστανται οι λόγοι της 

ανωτέρω προμήθειας.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 197/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

   Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 30 Σεπτεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       Στυλιανή Μόσχου                     

ΑΔΑ: 7ΚΠΡΩΚ8-ΧΗΧ


		2015-09-30T16:54:40+0300
	Athens




